P R EF EI T UR A DE

FAZENDA
, RIO GRANDE

~------------------, • Publicado no Diário ::
: Oficial Eletrônico :
: Nº089/2022 - Data: de 05 :
: de maio de 2022. :

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 6466/2022.
De 05 de maio de 2022.

SÚMULA: "Nomeia Comissionado do Poder
Executivo Municipal, conforme especifica".

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos
moldes do processo administrativo eletrônico n. 24.951/2022.

1 1 "

DECRETA

Art. 1° Fica nomeado para ocupar o cargo de Assessor Técnico I e Coordenador I na
Secretaria Municipal de Educação, o servidor: Edson Luiz Ramos de Oliveira,
inscrito no CPF/MF sob o n. 030.549.889-45, portador da cédula de identidade n.
8.187.310-0 SESP/PR, a partir de 02 de maio de 2022.

Parágrafo único. O servidor nomeado pelo caput, deste artigo, deverá: Assessorar
diretamente o Secretário da área, supervisionar equipe nas atividades de
infraestrutura, envolvendo instalação e manutenções escolares; Elaborar os
procedimentos de trabalho para manutenção corretiva e preventiva; Acompanhar o
recebimento e a inspeção de materiais para a manutenção e a qualidade das
instalações; Participar das reuniões com a chefia das divisões quando solicitado.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir
da data supracitada no artigo anterior, revogadas as disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 05 de maio de 2022.

\i\"" o. á,t>,. \._z
Marco Antonio Marcondes Silva

Prefeito Municipal

li

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR